UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SKHĐT

      Cao Bằng, ngày       tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc chấm dứt hoạt động dự án đầu tư Cửa hàng bán lẻ xăng dầu, khí dầu

mỏ hóa lỏng của Doanh nghiệp tư nhân thương mại Mạnh Tiến

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 ngày 3 tháng 2021 của Chính
phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 958/QĐ-UBND do UBND tỉnh Cao
Bằng cấp ngày 16 tháng 7 năm 2018 cho dự án Cửa hàng bán lẻ xăng dầu, khí dầu
mỏ hóa lỏng;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-MT ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Doanh
nghiệp tư nhân thương mại Mạnh Tiến về việc chấm dứt hoạt động dự án Cửa

hàng bán lẻ xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng (Khu vực xã Đức Long, huyện Hòa An,

tỉnh Cao Bằng).

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động dự án ngày 14 tháng 6 năm 2022 của
Doanh nghiệp tư nhân thương mại Mạnh Tiến;

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng thông báo đến các cơ quan, đơn vị về

việc chấm dứt hoạt động dự án đầu tư như sau:

1. Chấm dứt hoạt động dự án đầu tư với thông tin như sau:

- Tên dự án: Dự án đầu tư Cửa hàng bán lẻ xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng.

- Quyết định chủ trương đầu tư số 958/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2018

do Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng cấp.

- Địa điểm thực hiện dự án: xã Đức Long, huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng.

- Tổ chức kinh tế thực hiện dự án: Doanh nghiệp tư nhân thương mại Mạnh

Tiến; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4800897474 cấp ngày 05 tháng

10 năm 2016 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao

Bằng cấp.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Nhà đầu tư quyết định chấm dứt hoạt động của

dự án đầu tư theo quy định tại  Điểm a Khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư 2020. (Doanh

nghiệp tư nhân thương mại Mạnh Tiến có Quyết định số 01/2022/QĐ-MT ngày 14

2

tháng 6 năm 2022 về việc chấm dứt hoạt động dự án đầu tư; Thông báo chấm dứt

hoạt động dự án ngày 14 tháng 6 năm 2022 gửi đến Sở Kế hoạch và Đầu tư).

- Thời điểm chấm dứt hoạt động: Từ ngày 14 tháng 6 năm 2022.

- Quyết định chủ trương đầu tư cấp cho dự án chấm dứt hiệu lực kể từ ngày

dự án chấm dứt hoạt động.

2. Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương, Cục Thuế tỉnh và

Ủy ban nhân dân huyện Hòa An rà soát, xử lý các thủ tục có liên quan đến dự án

thuộc lĩnh vực quản lý của ngành, địa phương.

3. Doanh nghiệp tư nhân thương mại Mạnh Tiến có trách nhiệm hoàn thành

các thủ tục thanh lý dự án đầu tư theo quy định của pháp luật và các thủ tục khác

có liên quan theo quy định của pháp luật hiện hành.

Sở Kế hoạch và Đầu tư Cao Bằng thông báo đến Doanh nghiệp tư nhân

thương mại Mạnh Tiến và các cơ quan liên quan biết, phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);

- UBND tỉnh Cao Bằng (b/c);

- Các Sở: TN&MT, CT;

- Cục Thuế tỉnh; NHNN CN tỉnh CB;

- UBND huyện Hòa An;

- Doanh nghiệp tư nhân thương mại Mạnh Tiến;

- Đăng tải cổng thông tin Sở KHĐT;

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bế Thị Tú Hằng

		2022-06-21T14:51:35+0700

		2022-06-22T08:42:51+0700

		2022-06-22T08:42:25+0700

		2022-06-22T08:42:25+0700